DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1219 – 03 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EDITAL 2/2017

Homologa as Inscrições no Teste Seletivo de Estagiários para a
Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná.
O Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do
Paraná, ANDRÉ DE SOUSA MELO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO
DAS INSCRIÇÕES para o Teste Seletivo da Câmara Municipal de
Jacarezinho (EDITAL 1/2017), para o preenchimento de vagas de
Estagiários de Nível Superior nas áreas de Administração e Direito,
nos termos da Lei Municipal 3.197, de 13 de março de 2015 e da
Lei Federal 11.788, de 25 de setembro de 2008, conforme as
Tabelas abaixo:

Inscrições homologadas para a área de ADMINISTRAÇÃO:

Candidato(a) RG Número
da

Inscrição

1. JOSIANE PAULA LEMES
CAMARGO

8.994.778-2/PR 10/2017

2. THAMIRYS DE ALMEIDA 10.130.964-9/PR 13/2017

Inscrições homologadas para a área de DIREITO:

Candidato(a) RG Número
da

Inscrição

1. AMANDA ANDRADE
RODRIGUES

10.982.377-5/PR 25/2017

2. AMANDA DE
OLIVEIRA

13.610.946-4/PR 9/2017

3. AMANDA DUARTE
LUCINDO

13.612.334-3/PR 15/2017

4. ANA BEATRIZ
LINZMEYER MELLO

12.858.334-3/PR 3/2017

5. ANNA CARLA
RIBEIRO MATEUS

12.425.013-7/PR 35/2017

6. ARIELA BENETTI
OLIVEIRA SILVA

10.254.462-5/PR 24/2017

7. BEATRIZ RIBEIRO DE
ARAUJO BOBERG

12.729.884-0/PR 26/2017

8. BRUNO DE MELLO
XIMENES

13.824.651-5/PR 17/2017

9. DANDARA YASMIN
CASSIA ELLEN BUZZETI

13.407.755-7/PR 20/2017

10. EDUARDO ROSA
VILLAS BOAS

13.857.472-5/PR 8/2017

11. GEOVANA ALVES DE
SOUZA

13.099.393-1/PR 4/2017

12. GUSTAVO FRANÇA
ALBANO DE PAULA

13.545.552-0/PR 18/2017

13. GUSTAVO 10.296.869-7/PR 29/2017

RAMPAZZO QUEVEDO

14. ISAMARA MAURA
MACHADO

9.276.885-6/PR 32/2017

15. JALISON DE SOUZA
MANTOVANELI

10.179.993-0/PR 27/2017

16. JOÃO GABRIEL DE
FARIA

13.278.914-2/PR 31/2017

17. JOÃO MANOEL NÉIA
DAVANÇO VASCONCELOS

10.370.039-6/PR 28/2017

18. JOÃO PAULO
SERTORIO

9.816.464-2/PR 5/2017

19. LARISSA ADRIANO
ESTEVES

9.371.516-0/PR 30/2017

20. LETÍCIA OLIVEIRA DA
SILVA

12.723.107-9/PR 16/2017

21. LÍLIAN MARIA DE
MELO PEREIRA

13.700.820-3 33/2017

22. LUCAS ANDRADE DE
LIMA

12.741.633-0/PR 23/2017

23. LUIZA SILVEIRA
VILHENA

43.634.898-6 12/2017

24. MATEUS RIBEIRO DE
CAMPOS

10.263.369-5/PR 14/2017

25. NATALIA LUNA
BLASCO

10.477.300-1 2/2017

26. RAUL CARNEIRO
DIOGO

13.657.782-4 6/2017

27. ROSYMARIE AVELAR
DOS SANTOS

10.293.723-6/PR 19/2017

28. STEFANY DE SOUZA
SILVA

13.512.260-2/PR 21/2017

29. THIAGO HENRIQUE
SILVA GONÇALVES DE PAULA

10.982.380-5/PR 7/2017

30. TYFANI FERNANDA
OLIVEIRA BONIFÁCIO

10.823.401-6/PR 1/2017

31. VANESSA MÔNICA
DA SILVA

10.477.245-5/PR 22/2017

32. VITOR CÉSAR
PRADO FERNANDES

50.800.444-5 11/2017

33. VITOR VIEIRA DE
OLIVEIRA

10.269.827-4 34/2017

34. WELLINGTON
APARECIDO PRADO
CARVALHO

10.399.224-9/PR 36/2017

Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara
Municipal de Jacarezinho/PR, 10 de julho de 2017.

André de Sousa Melo
Presidente

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1219 – 03 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EDITAL 3/2017

Define o LOCAL DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS do Teste Seletivo de
Estagiários para a Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do
Paraná.

O Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do
Paraná, ANDRÉ DE SOUSA MELO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, em atenção ao Item 2.10 do EDITAL 1/2017,
resolve tornar público LOCAL ONDE SERÃO REALIZADAS AS PROVAS
para o Teste Seletivo da Câmara Municipal de Jacarezinho, para o
preenchimento de vagas de Estagiários de Nível Superior nas áreas
de Administração e Direito, nos termos da Lei Municipal 3.197, de
13 de março de 2015 e da Lei Federal 11.788, de 25 de setembro
de 2008.
As provas objetivas realizar-se-ão à RUA COSTA JÚNIOR, N.° 1.065,
CENTRO, JACAREZINHO, PR, antigo Hotel Municipal, local onde
atualmente funciona a Secretaria Municipal de Educação e Polo
Presencial da Universidade Aberta Brasil – UAB.
Reitera-se que, nos termos dos Itens 3.3 e 3.4 do EDITAL 1/2017, as
provas serão realizadas dia 23 de julho de 2017, com início às
09h00, sendo que os portões de acesso ao local serão abertos às
08h00 e fechados às 08h45min, estando impedido, por qualquer
motivo, de ingressar o candidato que chegar ao local de prova após
o horário estipulado.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara
Municipal de Jacarezinho/PR, 11 de julho de 2017.

André de Sousa Melo
Presidente

DECRETO Nº 6097/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar
nº 39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações,

DECRETA:

Art. 1º.  Fica nomeado em Comissão para o cargo de Diretor do
Departamento de Controle, Avaliação e Planejamento da
Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo CC2, Flávio Henrique
Bento, a contar de 03 de julho de 2017.
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 03 de julho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6098/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar
nº 39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações,

DECRETA:

Art. 1º.  Fica nomeada em Comissão para o cargo de Diretor do
Departamento de Recursos Humanos e Serviços da Secretaria
Municipal de Saúde, Símbolo CC2, Ormezinda Vilela de Carvalho
Pereira, a contar de 03 de julho de 2017.
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 03 de julho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1219 – 03 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 6099/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar
nº 39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações,

DECRETA:

Art. 1º.   Fica nomeado para o cargo de Procurador Geral do
Município, Símbolo SEC, Hélio D’Andrea Gentil Neto a contar de 17
de julho de 2017.
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 17 de julho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2851/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I - Transferir Stefanie Cristina Posseti Ribas, Matrícula n. 3538-6,
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano para a
Secretaria Municipal de Assistência Social, a contar de 13 de julho
de 2017.
II - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 14 de julho de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

Deliberação 002/2017 – CMDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Jacarezinho, no uso de suas atribuições que conferem as Leis Federais
n.º 8.069/1990 e Lei Municipal 1116/1992, alterada pela Lei nº
1647/2005;
Considerando Edital 002/2017 – CEDCA/PR, referente ao Chamamento
Público visando a seleção de organizações da sociedade civil
interessadas na celebração de termo de fomento que tenha por
objetivo a execução de projetos de ações relacionadas à promoção dos
direitos da criança e do adolescente no Estado do Paraná;
Considerando o discernimento do Art.º 5º, §3º, IX, do referido edital no
que tange sobre aprovação do mérito da proposta;

Delibera:
Art. 1º - Aprova o mérito técnico da proposta apresentada a este
conselho da entidade Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Jacarezinho
Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor a partir da data e sua
publicação.

Jacarezinho, 17 de julho de 2017.

Lúcia Aparecida Domingues

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

Deliberação 003/2017 – CMDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Jacarezinho, no uso de suas atribuições que conferem as Leis Federais
n.º 8.069/1990 e Lei Municipal 1116/1992, alterada pela Lei nº
1647/2005;
Considerando Edital 002/2017 – CEDCA/PR, referente ao Chamamento
Público visando a seleção de organizações da sociedade civil
interessadas na celebração de termo de fomento que tenha por
objetivo a execução de projetos de ações relacionadas à promoção dos
direitos da criança e do adolescente no Estado do Paraná;
Considerando o discernimento do Art.º 5º, §3º, IX, do referido edital no
que tange sobre aprovação do mérito da proposta;
Delibera:
Art. 1º - Aprova o mérito técnico da proposta apresentada a este
conselho da entidade Associação Jacarezinhense de Reabilitação ao
Deficiente Auditivo e Atendimento ao Deficiente Visual- AJADAVI.
Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor a partir da data e sua
publicação.

Jacarezinho, 17 de julho de 2017.

Lúcia Aparecida Domingues
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/